
           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 1 Pág(s) 

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 291/2017 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: ALCIDES MENDES FILHO 
CNPJ sob nº. 95.390.431/0001-18 
 

Pregão Presencial n.º 114/2017 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PRÇSD, FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA ALARMES 
PREDIAIS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS ELETROELETRÔNICOS DE ÁUDIO, VÍDEO, TELEFONIA FIXA PABX, 
INCLUSIVE REDE DE DISTRIBUIÇÃO) E ANTENAS RECEPTORAS DE SINAIS DIGITAIS E ANALÓGICOS, PARA ATENDER 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA. 

 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, da Lei 8.666/93) 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três) 

meses, previsto até 09 de fevereiro de 2019. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  291/2017, datado de 09 de 
novembro de 2017. 
 

 
                                                            Nova Londrina, 05 de novembro de 2018. 

 

 

 

                                                                                                           GERALDO PEREIRA DA SILVA   

                                                                                                       Secretário Municipal de Administração 
 

                                                                             

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 2 Pág(s) 

 
 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

017-2019 

 

 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito 

Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 

 

CONTRATADO(A): SALETE FILOMENO SLAVIERO, brasileiro(a AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 42621897 – SSP PR e CPF n° 547.729.239-34, admitido(a) pelo 

Contrato nº 121/2017 de 27/11/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do 

Paraná. 

 

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 27/11/2017, para Prestação de Serviços por tempo determinado, 

sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 31/01/2019. 

 

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais 

reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

 

 

 

  

Nova Londrina, 31 de Janeiro de 2019 

. 

 

 

 

 

____________________________________ 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

Contratante 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

CONTRATADO 

   

 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 3 Pág(s) 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 

AVISO DE PREGÃO 
 

 

Processo nº. 218/2018 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019 

Objeto: Aquisição de passagens intermunicipais em veículo de transporte coletivo (ônibus) destinados a atender as 
demandas das Secretarias Municipais, conforme especificações no anexo I, do edital. 
Íntegra do edital a partir de 04 de fevereiro de 2019.   

Tipo de Julgamento: Por ítem 

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  

Abertura da Sessão: 15 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRODE 
2019. 

                       
 

                 

                                                 GERALDO PEREIRA DA SILVA 
                                                                                      Secretário Municipal de Administração  
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 4 Pág(s) 

 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 050/2019 
31 de janeiro de 2019 

 

 

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL OCUPANTE DE 

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

D E C R E T A 
 

 

Art. 1º -  Fica exonerado o servidor  Tiago Oliveira de Sousa, portador da CI/RG nº 8.390.195-0 -

SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão -Diretor do Departamento de 

Edificação e Postura, lotado na secretaria de Obras, Viação e Urbanismo, do Município de 

Nova Londrina, admitido em 17 de janeiro de 2018, pelo Decreto nº 012/2018.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
31DE JANEIRO DE 2019.  

 

 

 

 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se  e Publique-se 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 5 Pág(s) 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretario Municipal de Administração. 

 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 051/2019 
01 de fevereiro de 2019 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique 

Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 
069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 

Contabilidade, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, do Município de Nova Londrina, 

Mirian Vicente dos Santos, portador do CI/RG nº 5.713.389-9 - SP/PR, com os 

vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogados as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 6 Pág(s) 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 052/2019 
01 de fevereiro de 2019 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique 
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 
069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Chefe  da Divisão 

de licitações, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, do Município de Nova Londrina, 

Salete Filomeno Slaviero, portador do CI/RG nº 4.262.189-7 SP/PR, com os vencimentos 

do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogados as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 7 Pág(s) 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 053/2019 
01 de fevereiro de 2019 
 

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique 

Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 
069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

departamento de Edificação e Postura, lotado na Secretaria Municipal da Obras, Viação e 

Urbanismo, do Município de Nova Londrina, Aline Moura Silva, portador do CI/RG nº 

10.163.701-8 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar Municipal 

nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogados as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 01 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 8 Pág(s) 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 054/2019 
01 de fevereiro de 2019 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique 

Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 
069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

Manutenção e Obras, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, do 

Município de Nova Londrina, Tiago Oliveira de Sousa, portador do CI/RG nº 8.390.195-0 

SSP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar Municipal nº 

069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogados as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2019. 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 9 Pág(s) 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 055/2019 
  01 de fevereiro de 2019 

 

 

            SÚMULA: EXONERAR SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e 

 

 

DECRETA 
 

 

Art.1º- Fica exonerado, o Servidor Haeckel Mac Dowell Ehrich, portador da C.I. RG nº 

8.623.643-7 IFP-RJ, ocupante Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de Frotas, 

Lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo do Município de Nova 

Londrina, Estado do Paraná, admitido em 01 de outubro de 2018,  pelo Decreto nº 

286/2018. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,  revogados as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 10 Pág(s) 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2019 
01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

CARGO: COZINHEIRA 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

LIDIA DE FATIMA RANDI OLIVEIRA GOSG - 6 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE JANEIRO DE 

2019. 

 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                   

Prefeito Municipal 

 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 11 Pág(s) 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 057/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

      O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos 

termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 

aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 

30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo 

cargo e vencimento: 

 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS 

NOME CLASSE NÍVEL 

TIAGO MOREL PINHEIRO GOSG - 6 0 

CELINA APARECIDA DE OLIVEIRA GOSG - 6 0 

NEUSA MONÇÃO TOSTA GOSG - 6 0 

ELISANGELA APARECIDA DA SILVA GOSG - 6 0 

LUCILEIA DE BRITO GOSG - 6 0 

ANDREIA LUICA RODRIGUES GOSG - 6 0 

POLIANA PAZ BALIEIRO GOSG - 6 0 

VANESSA CLAUDIA GAZOLA GOSG - 6 0 

VALDINEI APARECIDA DA COSTA GOSG - 6 0 

VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO GOSG - 6  0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 12 Pág(s) 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

DECRETO MUNICIPAL Nº 058/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

CLAUDINEIA GUEDES FEDERIGHI GOSP - 4 0 

MARIA LEIDE RIBEIRO GOSP - 4 0 

EDENILZA FERREIRA MARTINS GOSP - 4 0 

MARIA APARECIDA FERREIRA GOSP - 4 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 13 Pág(s) 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

 
Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2019 
01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

MARQUIZELE SPINEL DOS SANTOS SANCHES GOP - 10 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 14 Pág(s) 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 060/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas 

alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em 

conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o 

Edital de convocação nº 003/2019, de 23.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o 

respectivo cargo e vencimento: 

 

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

FAILON MITINORI KINOSHITA GOSP- 5 0 

MEIRES APARECIDA DE ALMEIDA 

CAMPOS 

GOSP- 5 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 15 Pág(s) 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2019. 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                   

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

DECRETO MUNICIPAL Nº 061/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas 

alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em 

conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o 

Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o 

respectivo cargo e vencimento: 

 

CARGO: RECEPCIONISTA 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

MIRIAN FERREIRA COSTA GOA - 5 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2019. 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 16 Pág(s) 

 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                   

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 062/2019 
01 de fevereiro de 2019 

 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

CLAUDEMIR ANTONIO LIMA GOSG - 3 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 17 Pág(s) 

 

 

                   OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                             

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 063/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas 

alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em 

conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o 

Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o 

respectivo cargo e vencimento: 

 

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

VELANI RIBEIRO BRITO DA COSTA GOSP- 5 0 

ELIZABETH OVELAR BENTO 

RODRIGUES 

GOSP- 5 0 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 18 Pág(s) 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2019. 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                   

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 064/2019 
01 de fevereiro de 2019 

 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

 

CARGO: MOTORISTA DE ÔNIBUS E CARGA PESADA 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

EDSON AUGUSTO MARCELINO RAMALHO GOSG - 3 0 

LEDA APARECIDA STROPA TRIZZI GOSG- 3 0 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 19 Pág(s) 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

 

 

                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                       

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 065/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

CARGO: INSTRUTOR DE ALUNOS 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

ELISANGELA DOS SANTOS TAINO GOSP - 6 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 20 Pág(s) 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

 

 

                           OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                   

Prefeito Municipal 

  

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 066/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas 

alterações, considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em 

conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o 

Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o 

respectivo cargo e vencimento: 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

FERNANDA DA SILVA MARINHO 0 B 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 21 Pág(s) 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                   

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 067/2019 
 01 de fevereiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

CARGO: FARMACÊUTICA 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

FRANCIELI DE SANTI MARTINS MATHIAS GOP - 7 0 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 22 Pág(s) 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE FEVEREIRO 

DE 2019. 

 

 

                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                   

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). LIDIA DE FATIMA RANDI OLIVEIRA, portador (a) do RG nº. MG-3.994.779 

e CPF nº 549.437.366-53, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação 

obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para 

o cargo de COZINHEIRA, toma posse no cargo referido pelo Decreto 056/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 23 Pág(s) 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

LIDIA DE FATIMA RANDI OLIVEIRA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ANDREIA LUCIA RODRIGUES, portador (a) do RG nº. 7.874.192-9 e CPF nº 

040.258.049-48, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 057/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 24 Pág(s) 

 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

ANDREIA LUCIA RODRIGUES 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). CELINA APARECIDA DE OLIVEIRA, portador (a) do RG nº. 7.674.154-9 e 

CPF nº 060.947.219-42, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 057/2019, cujo regime jurídico 

será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações. 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 25 Pág(s) 

 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

CELINA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ELISANGELA APARECIDA DA SILVA, portador (a) do RG nº. 7.922.177-5 e 

CPF nº 008362349-36, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 057/52019, cujo regime jurídico 

será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 26 Pág(s) 

 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

ELISANGELA APARECIDA DA SILVA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). LUCILEIA DE BRITTO, portador (a) do RG nº. 7893227-9 e CPF nº 

049.971.849-69, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 057/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 27 Pág(s) 

 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

LUCILEIA DE BRITO 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). NEUSA MONÇÃO TOSTA, portador (a) do RG nº. 9.458.480-9 e CPF nº 

045.731.529-62, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 057/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 28 Pág(s) 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

NEUSA MONÇÃO TOSTA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). POLIANA PAZ BALIEIRO, portador (a) do RG nº. 37.622.454-X e CPF 

nº111.947.289-01, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 057/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações. 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 29 Pág(s) 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

POLIANA PAZ BALIEIRO 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). VALDINEI APARECIDO DA COSTA, portador (a) do RG nº. 7.777.280-4 e 

CPF nº 037.644.179-86, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 057/2019, cujo regime jurídico 

será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações. 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 30 Pág(s) 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

VALDINEI APARECIDO DA COSTA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). VANESSA CLAUDIA GAZOLA, portador (a) do RG nº. 10.656.807-3 e CPF nº 

076.266.489-43, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

desserviços SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 057/2019, cujo regime 

jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 31 Pág(s) 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

VANESSA CLAUDIA GAZOLA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). TIAGO MOREL PINHEIRO, portador (a) do RG nº. 8091995046 e CPF nº 

004.961.530-05, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 057/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações. 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 32 Pág(s) 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

TIAGO MOREL PINHEIRO 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). CLAUDINEIA GUEDES FEDERIGHI, portador (a) do RG nº. 37.345.120-9 e 

CPF nº 024494269-22, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 058/2019, cujo 

regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 33 Pág(s) 

 
Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

CLAUDINEIA GUEDES FEDERIGHI 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). MARIA LEIDE RIBEIRO, portador (a) do RG nº. 6.026.720-0 e CPF nº 

024150139-35, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

TÉCNICO EM EMFERMAGEM, toma posse no cargo referido pelo Decreto 058/2019, cujo regime 

jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 34 Pág(s) 

 
Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

MARIA LEIDE RIBEIRO 
Funcionário Empossado 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). FAILON MITINORI KINOSHITA, portador (a) do RG nº. 10.986.402-1 e CPF 

nº 106.923.759-02, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 060/2019, cujo 

regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 35 Pág(s) 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

FAILON MITINORI KINOSHITA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). MEIRES APARECIDA DE ALMEIDA CAMPOS, portador (a) do RG nº. 

6.599.771-1 e CPF nº 973.736.479-68, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, toma posse no cargo referido 

pelo Decreto 060/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 

26.02.1993 e suas respectivas alterações.  



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 36 Pág(s) 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

MEIRES APARECIDA DE ALMEIDA CAMPOS 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). MIRIAM FERREIRA COSTA, portador (a) do RG nº. 14.009.103-0 e CPF nº 

111.370.229-06, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

RECEPCIONISTA, toma posse no cargo referido pelo Decreto 061/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações. 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 37 Pág(s) 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

MIRIAM FERREIRA COSTA 
Funcionário Empossado 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). CLAUDEMIR ANTONIO LIMA, portador (a) do RG nº. 2.182.316-3 e CPF nº 

413.149.219-91, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 062/2019, cujo 

regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 38 Pág(s) 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

CLAUDEMIR ANTONIO LIMA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 

 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ELIZABETH OVELAR BENTO RODRIGUES, portador (a) do RG nº. 

15.061.435-0 e CPF nº 014.440.171-10, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, toma posse no cargo referido 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 39 Pág(s) 

pelo Decreto nº 063/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 

26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

ELIZABETH OVELAR BENTO RODRIGUES 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). VELANI RIBEIRO BRITO DA COSTA, portador (a) do RG nº. 3.591.626-1 e 

CPF nº 616.629.179-53, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 40 Pág(s) 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 063/2019, 

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

VELANI RIBEIRO BRITO DA COSTA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). EDSON AUGUSTO MARCELINO RAMALHO, portador (a) do RG nº. 

10.262.550-1 e CPF nº 066.682.529-74, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 41 Pág(s) 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de MOTORISTA ONIBUS CARGA PESADA, toma posse no cargo referido 

pelo Decreto nº 064/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 

26.02.1993 e suas respectivas alterações. 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

EDSON AUGUSTO MARCELINO RAMALHO 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). LEDA APARECIDA STROPA TRIZZI, portador (a) do RG nº. 6.209.786-8 e 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 42 Pág(s) 

CPF nº 024473029-67, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de MOTORISTA ONIBUS CARGA PESADA, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 064/2019, 

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

LEDA APARECIDA STROPA TRIZZI 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ELISANGELA DOS SANTOS TAINO, portador (a) do RG nº. 7.751.217-9 e 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 43 Pág(s) 

CPF nº 032.308.069-30, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de INSPETOR DE ALUNOS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 065/2019, cujo regime 

jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

ELISANGELA DOS SANTOS TAINO 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 44 Pág(s) 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). FERNANDA DA SILVA MARINHO, portador (a) do RG nº. 12.881.532-5 e 

CPF nº 094.350.909-23, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 066/2019, 

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

FERNANDA DA SILVA MARINHO 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 45 Pág(s) 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). FRANCIELI DE SANTI MARTINS MATHIAS, portador (a) do RG nº. 

8.237.397-7 e CPF nº 045.817.089-58, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de FARMACÊUTICO, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 

067/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas 

respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

FRANCIELI DE SANTI MARTINS MATHIAS 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 46 Pág(s) 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). MARIA APARECIDA FERREIRA, portador (a) do RG nº. 5716556-9 e CPF nº 

911.503.889-00, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

TECNICO EM ENFERMAGEM, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 058/2019, cujo regime 

jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

MARIA APARECIDA FERREIRA 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 47 Pág(s) 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). MARQUIZELE SPINEL DOS SANTOS SANCHES, portador (a) do RG nº. 

15.018.920-9 e CPF nº 293.897.068-40, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de NUTRICIONISTA, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 059/2019, 

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

MARQUIZELE SPINEL DOS SANTOS SANCHES 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 48 Pág(s) 

 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, portador (a) do RG 

nº. 7.059.529-0 e CPF nº 035.137.719-08, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 

057/2019 , cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas 

respectivas alterações. 

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO 001/2018 
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - RETIFICADO 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 49 Pág(s) 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de 
Classificação Final Retificado para o cargo de Professor do Concurso Público nº 001/2018. 

 
 

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital a Classificação Final Retificada na ampla concorrência. 
 
Art. 2º As demais classificações permanecem inalteradas. 
 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
Nova Londrina, 28 de dezembro de 2018. 
 
 

 

 
 
 

 
Keli Cristini da Silva Sonsim  
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 50 Pág(s) 

 

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA TITULOS FINAL CLASSIF. 

Professor  ROSANGELA RISO CONRADO 003.600.205-55 63358703 86.50 2.0 88..50 8 

Professor  ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 003.600.197-51 8.004.0350 83.50 5.0 88.50 9 

Professor  WILMA DE CARVALHO BONFIM MOTA 003.600.172-00 83521538 83.00 5.0 88.00 10 

Professor  IDEAULA DE LIMA CHAVES 003.600.203-03 53584527 80.00 8.0 88.00 11 

Professor  GABRIELA ROBERTO BATISTA 003.600.186-66 130195385 86.00 2.0 88.00 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Republicação por Incorreção 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 002/2019 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 51 Pág(s) 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições 

legais, 
 

Art. 2º - R E S O L V E 
 

I – Convocar a pessoa  abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme o 

Edital de classificação  que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 31 de 

janeiro de 2019,  das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias: 

 
1. 01 (Uma) foto 3x4 recente; 

2. Carteira de Identidade (RG); 

3. Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

4. Carteira de Habilitação (CNH) 

5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação 

com a justiça eleitoral; 

6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS; 

7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento 
militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964; 

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue; 
9. Certidão de Nascimento (Solteiros); 
10. RG e CPF  dos dependentes  até 18 anos e Declaração de quitação de Vacina para menores de 04 
anos; 

11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido; 
12. Comprovante de residência atual; 
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo  e-social  

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);  
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhor) ou http://www.pf.gov.br 
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum) 
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração 
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §10); 

18. Exames Admissional:  Médico. 

 

CARGO: PROFESSOR 

 

CLASS. NOME 

08 ROSANGELA RISO CONRADO 

09 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 

 

CARGO: OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA (TRATOTISTA) 

 

CLASS. NOME 

01 JOSÉ ANTONIO ALVES RIBEIRO 

 

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia 

tácita do direito de assumir o cargo. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE 

JANEIRO DE 2019. 

  

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.pf.gov.br/


           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 52 Pág(s) 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, na sala 

da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). EDENILZA FERREIRA MARTINS, portador (a) do RG nº. 10.396.286-2 e 

CPF nº 071.792.379-73, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, toma posse no cargo referido pelo Decreto nº 058/2019, cujo 

regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

EDENILZA FERREIRA MARTINS 
Funcionário Empossado 

 
 

 
 

 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 53 Pág(s) 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 004/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições 

legais, 
 

R E S O L V E 
 

I – Convocar a pessoa  abaixo relacionado, do concurso Edital 054/2018, conforme o 

Edital de classificação  que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 08 de 

fevereiro de 2019,  das 08:00 às 17:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias: 

 
19. 01 (Uma) foto 3x4 recente; 

20. Carteira de Identidade (RG); 

21. Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

22. Carteira de Habilitação (CNH) 

23. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação 

com a justiça eleitoral; 

24. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS; 

25. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento 

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964; 

26. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue; 

27. Certidão de Nascimento (Solteiros); 

28. RG e CPF  dos dependentes  até 18 anos e Declaração de quitação de Vacina para menores de 04 

anos; 

29. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido; 

30. Comprovante de residência atual; 

31. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo  e-social  

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);  

32. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhor) ou http://www.pf.gov.br 

33. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum) 

34. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração 

35. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §10); 

36. Exames Admissional:  Médico. 

 

CARGO: EDUCADOR INFANTIL 

 

CLASS. NOME 

01 CESANIR DE ANGELO 

02 JÉSSICA NATALI DE OLIVEIRA 

 

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia 

tácita do direito de assumir o cargo. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 01 DE 

FEVEREIRO DE 2019. 

  

 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

http://www.pf.gov.br/


           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Sexta-Feira , 01 de fevereiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1479/2019 - 54 Pág(s) 

Prefeito Municipal 

 


	CONTRATADO: ALCIDES MENDES FILHO
	CNPJ sob nº. 95.390.431/0001-18
	CONTRATADO(A): SALETE FILOMENO SLAVIERO, brasileiro(a AUXILIAR ADMINISTRATIVO  TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 42621897 – SSP PR e CPF n  547.729.239-34, admitido(a) pelo Contrato nº 121/2017 de 27/11/2017, residente e domiciliado no município de ...
	____________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	AVISO DE PREGÃO

	DECRETO MUNICIPAL Nº 050/2019
	D E C R E T A

	DECRETO MUNICIPAL  N.º 051/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL  N.º 052/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL  N.º 053/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL  N.º 054/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 055/2019
	DECRETA

	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal
	DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 057/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 058/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 060/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 061/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 062/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 063/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 064/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 065/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 066/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 067/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	Keli Cristini da Silva Sonsim
	PRESIDENTE DA COMISSÃO

	Art. 2º - R E S O L V E
	TERMO DE POSSE
	R E S O L V E

